9. Les Ammonites s'étant avancés pour le combattre, rangèrent leur armée en bataille près de la ville de Médaba. Et les rois qui étaient venus à leur secours campèrent séparément dans la plaine.

10. Ainsi Joab ayant remarqué qu'on se préparait à le combattre et par derrière, prit l'épée de toutes les troupes d'Israël, et marcha contre les Syriens.

11. Il donna le reste de l'armée à Abisai, son frère, pour marcher contre les Ammonites.

12. Et lui dit : Si les Syriens ont de l'avantage sur moi, vous viendrez à mon secours, et si les Ammonites en ont sur vous, j'irai aussi pour vous secourir.

13. Agissez en homme de cœur, et combattons généralement pour notre peuple et pour les villes de notre Dieu; et le Seigneur ordonnera de tout comme il lui plaira.

14. Joab marcha donc contre les Syriens avec les troupes qu'il commandait, les battit et les mit en fuite.

15. Les Ammonites, voyant la fuite des Syriens, s'enfuirent aussi eux-mêmes de devant son frère Abisai, et se retirèrent dans la ville. Et Joab s'en retourna à Jérusalem.

16. Lorsque les Syriens eurent vu que leur armée n'avait pu se soutenir devant Israël, ils envoyèrent solliciter les autres Syriens qui étaient au delà du fleuve de l'Euphrate, et les engagèrent à venir à leur secours. Sôphach, général de l'armée d'Adarézar, les commandait.

17. David en ayant reçu nouvelle, assembla toutes les troupes d'Israël, passa le Jourdain, et vint fondre tout d'un coup sur eux, en les attaquant de front avec son armée rangée en bataille, et aux de leur côté soutenant ce rude choc.

18. Mais les Syriens prirent la fuite devant Is-

dassent David, misit in occursum eorum (grandem enim contumeliam sustulerant), et percipit ut manerent in Jericho; donec cresceret barba eorum, et tunc revertentur.

6. Videntes autem filii Ammon, quod injuriam fecissent David, iam Hanon, quam reliquos populos, miserunt mille talenta argenti, ut conducerent sibi de Mesopotamia, et de Syria Maacha, et de Soba, currus et equites.

7. Conduxeruntque triginta duo milia currum, et regem Maacha cum populo ejus. Qui cum venissent, castrametati sunt e regione Médaba. Filii quoque Ammon congregati de urbibus suis, venerunt ad bellum.

8. Quod cum audisset David, misit Joab, et omnem exercitum virorem fortium;

9. Egressique filii Ammon, direxerunt aciem juxta portam civitatis: reges autem, qui ad auxilium ejus venerant separatim in agro steterunt.

10. Igitur Joab, intelligens bellum esse adverso et pro tergo contra se fieri, edixit viros fortissimos de universo Israel, et perrexit contra Syrum.

11. Relinquam autem partem populi edixit sub manu Abisai fratris sui; et perrexit contra filios Ammon.

12. Dixitque: Si vicerit me Syrus, auxilio eris mihi; si autem superaverint te filii Ammon, ero tibi in presidium.

13. Confortare, et agamus viriliter pro populo nostro, et pro urbibus Dei nostri: Dominus autem, quod in conspectu suo bonum est, faciet.

14. Perrexit ergo Joab, et populus qui cum eo erat, contra Syrum ad prelium, et legavit eos.

15. Porro filii Ammon videntes, quod fugisset Syrus, ipsi quoque fugerunt Abisai fratrem ejus, et ingressi sunt civitatem; reversusque est etiam Joab in Jerusalem.

16. Videns autem Syrus quod cecidisset coram Israel, misit nuncios, et adduxit Syrum, qui erat trans fluvium: Sôphach autem princeps militie Adarézar, erat dux eorum.

17. Quod cum nuntiatum esset David, congregavit universum Israel, et transivit Jordanem irrutitque in eos, et direxit eis adverso aciem, illis contra pagnantibus.

18. Fugit autem Syrus Israel; et in-

terfecit David de Syris septem milia currum, et quadraginta milia pedum, et Sôphach exercitus principem.

19. Videntes autem servi Adarézar, se ab Israel esse superatos, transfugerunt ad David, et servierunt ei; noluitque ultra Syria auxilium præbere filiis Ammon.

CHAPITRE XX.

Prise de Rabba et extermination des Ammonites.

Victoires sur les Philistins.

1. Factum est autem post anni circulum, eo tempore, quo solent reges ad bella procedere congregati Joab exercitum, et robur militie, et vastavit terram filiorum Ammon; perrexitque et obsedit Rabba; porro David manebat in Jerusalem, quando Joab percussit Rabba, et destruxit eam. [Reg. 10, 7, et 14, 1.]

2. Tuli autem David coramam Melchom de capite ejus, et invenit in ea auri pondo talentum, et pretiosissimas gemmas, fecitque sibi inde diadema; manibus quoque urbis plurimas tulit.

3. Populum autem, qui erat in ea, eduxit; et fecit super eos tribunas, et trahas, et ferrata carpenta transire, ita ut dissecarentur, et contererentur; sic fecit David cunctis urbibus filiorum Ammon; et reversus est cum omni populo suo in Jerusalem.

4. Post hæc initum est bellum in Gazer adversum Philistheos; in quo percussit Sobochai Husathites, Saphai de genere Raphaim, et humiliavit eos. [II Reg. 21, 18.]

5. Aliud quoque bellum gestum est adversus Philistheos, in quo percussit Aedodatus filius Salthus Bethlehemites fratrem Goliath Gethæ, cujus hastæ liguum erat quasi licitorum texentium.

6. Sed et aliud bellum accidit in Geth, in quo fuit homo longissimus, a Geth, où il se trouva un homme extrêmement grand, qui avait six doigts aux pieds et aux mains, c'est-à-dire vingt-quatre en tout, et qui était aussi lui-même de la race des géants.